
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 725 DEL 28/11/2025  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PRE E POST SCUOLA PER ANTICIPO CONTRIBUTO CRT “IL 
MIO POSTO NEL MONDO 2025” – CIG B9396569F3 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- con il bando “Il mio posto nel mondo 2025” la Fondazione CRT offre la possibilità di 
presentare richieste di contributo per iniziative relative al tempo extra scolastico 
che dovranno svolgersi per il servizio di pre e post scuola durante l’anno scolastico 
2025/2026; 

- il bando sostiene progetti realizzati a favore di bambini e ragazzi provenienti da 
situazione di fragilità economico-sociale, oppure, nel caso di enti con utenza mista 
cioè solo in parte caratterizzata da fragilità, i fondi del progetto dovranno essere 
utilizzati prevalentemente per facilitare l’iscrizione e garantire l’inclusione delle 
fasce di utenza più deboli; 

- in data 24/03/2025 con richiesta n° 115162 l’Amministrazione Comunale ha 
partecipato al suddetto bando promosso della Fondazione Cassa di Risparmio di 
Torino; 

- in data 11/07/2025 la Fondazione CRT ha comunicato a codesta amministrazione 
che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione Cassa di Risparmio di Torino 
ha deliberato l’assegnazione di una erogazione di euro 3.000,00 quale contributo 
per la realizzazione delle attività relative al doposcuola e al prescuola; 

 
CONSIDERATO che con determina n° 506 del 04/08/2025 è stato affidato il servizio di pre 
e post scuola per gli a.s. 2025/2026 e 2026/2027 alla Cooperativa Sociale “Sport e Svago”; 
 
CONSIDERATA la delibera n° 203 del 22/10/2025 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato la seguente ripartizione dei contributi “Il mio posto nel mondo 2025” della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Torino:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 1440,00 rafforzamento servizio pre-scuola plesso Collodi;  
- € 1560,00 distribuzione alle famiglie attraverso l’erogazione di voucher secondo 
apposita graduatoria;  

 
CONSIDERATO CHE come specificato all’art. 7.2 del “Regolamento generale di erogazione 
2025” della Fondazione CRT: 
 
La liquidazione del contributo – salva diversa disposizione contenuta nel singolo bando, 
nella lettera di assegnazione e nel relativo Disciplinare – potrà avvenire al massimo in due 
tranche (una rendicontazione iniziale e una rendicontazione finale), sulla base di 
documentazione di spesa; non sono previsti anticipi del contributo. 
 
RITENUTO quindi necessario procedere a impegnare la somma di euro 3.000,00 al fine di 
anticipare alle famiglie il contributo che verrà erogato dalla Fondazione CRT; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di euro 3.000,00 a favore della SporteSvago Società Cooperativa 
Sociale di Novara, avente partita IVA 02519400036, disponibili al capitolo 590 codice 
04.01.1 del bilancio di previsione 2025/2027 es. 2025; 
 

2. di dare atto che:  
 - ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 136/13.8.2010 e del D.L. 

187/12.11.2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) per tale servizio è CIG B9396569F3 e 
dovrà essere riportato nel rispettivo mandato di pagamento a favore della Ditta medesima;  

- ai fini della fatturazione elettronica prevista dal Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013, il 
codice univoco di fatturazione per il Comune di Santhià è UF20S2;  

- la Ditta fornitrice risulta regolare ai fini del DURC (Documento unico di regolarità 
contributiva) come risulta da dichiarazione INPS_48288090 del 13/03/2026;  

- le ditte sono tenute ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge n. 
136/2010 e che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni finanziarie relative al 
presente servizio costituisce, ai sensi dell’art.3c.9−bis della Legge 136/2010, causa di 
risoluzione del contratto;  

- del presente atto si provvederà a dare comunicazione alle ditte medesime ai sensi dell’art. 
191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;  

- costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto la violazione degli obblighi 
derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. n. 62/2013, entrambi consultabili 
e scaricabili dal sito istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Disposizioni generali”;  

- il pagamento della fattura avverrà una volta verificato il regolare servizio; 
 

3. di affidare all’ufficio ragioneria l’onere della verifica, in occasione del pagamento, 
dell’assolvimento degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
 

4. costituisce causa di risoluzione o decadenza del rapporto la violazione degli obblighi 
derivanti dal codice di comportamento nonché del D.P.R. n. 62/2013, entrambi consultabili 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

e scaricabili dal sito istituzionale di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Disposizioni generali”;  
 

 
 
 

 

 
  Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      Dr.ssa Paola VIZIA


